

# Seznam příloh

## Příloha 1

### MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:  
ZE DNE:  
NAŠE č. j.: MSP-126/2024-OSV-OSV/5  
VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havliková  
TEL.: +420 221997270  
FAX: +420 224 919 927  
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážená paní  
Kateřina Drázná  
e-mail:  
drazna.katerina@seznam.cz



Praha 08.02.2024

Počet listů: 1

Přílohy: 1

#### Žádost o informace

Vážená paní Drázná,

Ministerstvo spravedlnosti dne 4. 2. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se statistik trestní odpovědnosti právnických osob trestně stíhaných za některý z trestných činů proti životu a zdraví.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Data, která má justiční statistika Ministerstva spravedlnosti k dispozici, jsou data z tzv. statistických listů trestních soudů a statistických listů trestních státních zastupitelství. Data jsou anonymizovaná, takže z nich nelze určit, o jakou konkrétní právnickou osobu se jednalo.

Dále je třeba uvést, že jsou zvlášť sledována data státních zastupitelství a soudů. Poskytujeme tedy zvlášť data od státních zastupitelství a od soudů s tím, že uvedené počty spolu nemusí nutně korespondovat, neboť je třeba jako faktor brát v potaz časový posun mezi stíháním a odsouzením a rovněž odlišnou metodiku vedení statistik odpovídající rozdílné náplni činnosti obou orgánů činných v trestním řízení. Jedná se pouze o věci, v nichž došlo ke konečnému rozhodnutí státního zástupce (státní zastupitelství) nebo věc byla pravomocně skončena (soudy).

K jednotlivým bodům v dotazu:

Ad 1): U dat platí omezení uvedená výše. V datech je uvedena oblast podnikání. Proto byla data omezena na oblast podnikání ve zdravotnictví. Dostupné údaje jsou obsaženy v příloze. Na jednom řádku je vždy jedna osoba a k ní trestný čin, výsledek řízení (u soudů) a rozhodnutí státního zástupce (u státních zastupitelství).

Ad 2): Zde platí stejné poznámky jako v bodu 1. Data tentokrát nebyla omezena na oblast podnikání ve zdravotnictví. Dostupné údaje jsou obsaženy v příloze.

S pozdravem

**Mgr. et Mgr. Jacek Morávek**  
vedoucí oddělení styku s veřejností  
Ministerstva spravedlnosti ČR

**Mgr. Jacek Morávek**  
Ministerstvo spravedlnosti ČR  
Elektronicky podepsáno: 08.02.2024 09:35:50  
T=Vedoucí oddělení, SERIALNUMBER=PE72299, G=Jacek,  
SN=Morávek, CN=Mgr. Jacek Morávek, OU=02159, O=Oddělení  
styku s veřejností, O=Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti,  
OID.2.5.4.97+NTK2-00025429, C=CZ



## Příloha 2

<b>Data - soudy, oblast podnikání zdravotnictví</b>				
Osoba č.	Rok	Výsledek řízení	Paragraf tr. zákoníku	Trestný čin
1	2020	Odsouzeno	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
2	2021	Odsouzeno	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
3	2023	Zproštěno	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
4	2023	Zproštěno	143	Usmrcení z nedbalosti

## Příloha 3

<b>Data - státní zastupitelství, oblast podnikání zdravotnictví</b>				
Osoba č.	Rok	Rozhodnutí st. zástupce	Paragraf tr. zákoníku	Trestný čin
1	2019	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
2	2021	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
3	2021	Návrh na schválení dohody o vině a trestu	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
4	2022	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti

#### Příloha 4

Data - soudy			
Osoba č.	Rok	Výsledek řízení	Paragraf tr. zákoníku
1	2020	Odsouzeno	147
2	2021	Odsouzeno	147
3	2020	Zastaveno	143
4	2020	Zastaveno	143
5	2019	Odsouzeno	143
6	2021	Odsouzeno	143
7	2021	Zastaveno	148
8	2021	Odsouzeno	143
9	2021	Odsouzeno	147
10	2021	Osvědčeno po podmíněném zastavení trestního stíhání	143
11	2020	Odsouzeno	143
12	2020	Zproštěno	148
13	2019	Odsouzeno	143
14	2020	Odsouzeno	148
15	2022	Odsouzeno	143
16	2022	Odsouzeno	148
17	2022	Odsouzeno	143
18	2022	Zproštěno	147
19	2022	Odsouzeno	143
20	2022	Odsouzeno	147
21	2022	Zproštěno	143
22	2022	Odsouzeno	147
23	2022	Osvědčeno po podmíněném zastavení trestního stíhání	147
24	2022	Odsouzeno	143
25	2022	Odsouzeno	143
26	2023	Odsouzeno	143
27	2023	Zastaveno	143
28	2023	Odsouzeno	143
29	2023	Zproštěno	143
30	2023	Odsouzeno	147
31	2023	Zproštěno	147
32	2023	Odsouzeno	147
33	2023	Osvědčeno po podmíněném zastavení trestního stíhání	148
34	2023	Zproštěno	148

## Příloha 5

Data - státní zastupitelství				
Osoba č.	Rok	Rozhodnutí st. zástupce	Paragraf tr. zákoníku	Trestný čin
1	2020	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
2	2019	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
3	2018	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
4	2019	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
5	2018	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
6	2019	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
7	2018	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
8	2018	Podána obžaloba	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti
9	2020	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
10	2020	Podána obžaloba	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti
11	2020	Podmíněně zastaveno dle § 307/1 tr.řádu	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti
12	2019	Rozhodnutí o schválení narovnání	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
13	2020	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
14	2019	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
15	2019	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
16	2020	Podána obžaloba	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti
17	2019	Podána obžaloba	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti
18	2019	Návrh na schválení dohody o vině a trestu	143	Usmrcení z nedbalosti
19	2020	Návrh na schválení dohody o vině a trestu	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti
20	2021	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
21	2021	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
22	2021	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
23	2021	Podána obžaloba	147	Usmrcení z nedbalosti
24	2021	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
25	2021	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
26	2021	Návrh na schválení dohody o vině a trestu	143	Usmrcení z nedbalosti
27	2021	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
28	2021	Návrh na schválení dohody o vině a trestu	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
29	2021	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti

30	2021	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
31	2022	Podána obžaloba	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti
32	2022	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
33	2022	Podmíněně zastaveno dle § 307/1 tr.řádu	143	Usmrcení z nedbalosti
34	2022	Podmíněně zastaveno dle § 307/1 tr.řádu	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
35	2022	Návrh na schválení dohody o vině a trestu	143	Usmrcení z nedbalosti
36	2022	Návrh na schválení dohody o vině a trestu	143	Usmrcení z nedbalosti
37	2022	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
38	2022	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
39	2022	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
40	2022	Rozhodnutí o schválení narovnání	143	Usmrcení z nedbalosti
41	2022	Podmíněně zastaveno dle § 307/2 tr. řádu	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
42	2022	Podmíněně zastaveno dle § 307/1 tr.řádu	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
43	2022	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
44	2022	Podána obžaloba	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti
45	2023	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
46	2023	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
47	2023	Podána obžaloba	143	Usmrcení z nedbalosti
48	2023	Návrh na schválení dohody o vině a trestu	143	Usmrcení z nedbalosti
49	2023	Věc byla odložena dle § 159a/3 tr.řádu	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
50	2023	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
51	2023	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
52	2023	Podmíněně zastaveno dle § 307/2 tr. řádu	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
53	2023	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
54	2023	Podána obžaloba	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
55	2023	Podmíněně zastaveno dle § 307/2 tr. řádu	147	Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti
56	2023	Věc byla odložena dle § 159a/2 - § 11/1b) tr.řádu	148	Ublížení na zdraví z nedbalosti